14-02-2024 21:53:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os usuários do UAPSF do Bairro Lagoinha estão indignados com a falta de atendimento odontológico na
unidade. Relatam que a situação perdura há dois anos e que sempre há algum empecilho para que não seja oferecido o
serviço. Não obstante as informações, não só faz necessária a implementação do atendimento especializado em
comento como também em todas as outras unidades assistenciais de saúde, como forma de garantir o acesso digno e
irrestrito a saúde para toda comunidade uberlandense.

disponibilização de atendimento odontológico na UAPSF do bairro Lagoinha.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2017

RUA PIO XII, 353, LAGOINHA, 38.408-484, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO/MÉDICO Nº 3221/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 4 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Michele Bretas

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total